ПРОТОКОЛ № 9
заседания общественного координационного совета по поддержке и
развитию малого и среднего предпринимательства в городе Снежинске (далее - Совет)

г. Снежинск                                                                                        01.11.2022

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Председатель Совета
Фомина О.П.

- заместитель главы Снежинского городского округа

	Заместитель председателя Совета
Комина Т.В.

Секретарь Совета
Трофимова Т.И.

- заместитель начальника отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей
- консультант отдела инвестиционной и                     предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей администрации Снежинского городского округа

	Члены Совета:
Белов С.И.

Бачинина Е.А.

- представитель АО «Атом-Тор» на ТОСЭР «Снежинск»
- директор муниципального предприятия «Городской радиоузел», депутат Собрания депутатов Снежинского городского округа

	Муратова О.А.
	- индивидуальный предприниматель

	Мельников С.Н.
	- заместитель директора ООО «Агропромавтоматика»

	Ермаков А.В.

Смирнов С.П.
	председатель Ассоциации предпринимателей города Снежинска
- индивидуальный предприниматель

Твердохлеб Ю.П.            – главный врач ООО «Виктория»

ПОВЕСТКА:
   Вопрос 1.
Обращение председателя МКУ «КУИ» С.Г. Кретова об исключении из Перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру Автобуса «Hyundai Aero Space», марка модель HYUNDAI AERO SPACE, год выпуска 2008, мощность двигателя л.с. (кВт)380 (285), государственный регистрационный знак - АК 522 74 и включения в Перечень земельного участка по адресу: Челябинская область, г. Снежинск, в районе п. Ближний Береговой, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения.
	2. Разное. Обсуждение повестки «Круглого стола» с участием Уполномоченного по защите прав предпринимателей Гончарова А.В.

     Принято решение:  повестку заседания утвердить.
     Голосовали: «ЗА» - 10, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

По первому вопросу:
Обращение было заранее направлено членам Совета для ознакомления с целью внесения замечаний и предложений.
Заслушан доклад представителя комитета по управлению имуществом Болотовой Елены Витальевны об исключении из Перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру Автобуса «Hyundai Aero Space», марка модель HYUNDAI AERO SPACE, год выпуска 2008, мощность двигателя л.с. (кВт)380 (285), государственный регистрационный знак - АК 522 74 и включения в Перечень земельного участка по адресу: Челябинская область, г. Снежинск, в районе п. Ближний Береговой, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения.
Замечаний и предложений от членов Совета не поступило.
 Принято решение: внести изменения в Перечень муниципального имущества
Голосовали:   «За»  - 10, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

2. Разное. Обсуждение повестки «Круглого стола» с участием Уполномоченного по защите прав предпринимателей Гончарова А.В.
Заслушан доклад Смирнова С.П. по посещению аналогичного мероприятия в г.Кыштым.
Принято решение о формировании перечня вопросов по повестке «Круглого стола» и направлении его Уполномоченному.

Председатель Совета                 	                          О.П.Фомина

Секретарь Совета                                                 Т.И.Трофимова

3

2